

ASSOCIATION PENN AR JAZZ

61 rue Massillon

29200 BREST

Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

Durée : 12 mois

- Activité : Animation et spectacles
- Forme juridique : Association
- Capital social : 15000 Euros

- Votre Gestionnaire : RONAN BRAMOULLE
- Ses coordonnées : 02 98 32 66 10

SOMMAIRE

20231 - ASSOCIATION PENNARJAZZ

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

Attestation de l'expert-comptable	5
Comptes annuels	7
Solde intermédiaire de gestion	9
Bilan Actif	10
Bilan Passif	11
Compte de résultat	12
Détail des comptes	15
Bilan Actif détaillé	17
Bilan Passif détaillé	19
Compte de Résultat détaillé	21
Annexe	25
Annexe des comptes annuels	27

Attestation de l'expert-
comptable

Comptes annuels

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION

20231 - ASSOCIATION PENNARJAZZ

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	en %	Du 01/01/17 Au 31/12/17	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	59 018	100,00	57 237	100,00	1 781	3
Ventes de marchandises						
- Coût d'achat des marchandises vendues						
MARGE COMMERCIALE						
Taux de marge commerciale						
Production vendue	59 018	100	57 237	100	1 781	3
+ / - Production stockée						
+ Production immobilisée						
+ Autres						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	59 018	100	57 237	100	1 781	3
+ Cotisations et dons	972	2	1 512	3	-540	-36
+ Subventions d'exploitation	287 429	487	294 822	515	-7 393	-3
- Consommation en provenance des tiers	200 918	340	177 228	310	23 690	13
- Subventions accordées						
VALEUR AJOUTÉE	146 501	248	176 342	308	-29 841	-17
- Impôts, taxes et versements assimilés	2 617	4	2 279	4	338	15
- Charges de personnel	192 426	326	194 175	339	-1 749	-1
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITAT.	-48 542	-82	-20 112	-35	-28 430	-141
+ Produits de gestion courante	55 847	95	47 150	82	8 697	18
- Charges de gestion courante	6 873	12	6 182	11	691	11
+ Produits exceptionnels	574	1	447	1	127	28
- Charges exceptionnelles	100		18		82	459
- Provisions à caractère de charges			17 800	31	-17 800	-100
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	906	2	3 486	6	-2 580	-74
+ Produits financiers	680	1	631	1	49	8
- Charges financières	72		6		66	
+ Résultat sur cessions d'actifs						
+ Provisions financières						
COÛT DE FINANCEMENT	608	1	625	1	-17	-3
- Impôts sur les bénéfices						
- Participation						
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	1 514	3	4 111	7	-2 597	-63
+ Résultat sur cessions d'actifs						
- Dotations aux amortissements	1 767	3	1 540	3	227	15
+ Reprises sur amortissements						
- Dotations aux provisions						
+ Reprises sur provisions						
- Dotations aux fonds dédiés						
+ Reprises aux fonds dédiés						
+ Subventions d'équipem. virée au résultat						
RÉSULTAT NET	-253		2 571	4	-2 824	-110

BILAN ACTIF

20231 - ASSOCIATION PENN AR JAZZ

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

ACTIF	Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018			01/01/2017 au 31/12/2017
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations Incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles	5 156	4 866	290	610
Avances et acomptes				
Immobilisations Corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels	19 112	18 406	706	1 026
Autres immobilisations corporelles	10 758	9 465	1 293	1 262
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations Financières (2)				
Participations	9 188		9 188	9 188
Créances rattachées à des participations	80		80	72
Titres immob. de l'activité portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	1 129		1 129	1 129
TOTAL (I)	45 423	32 737	12 686	13 286
Comptes de liaison				
TOTAL (II)				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres appros	245		245	1 186
En-cours de production (biens/services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	285		285	
Créances (3)				
Créances redevabl. et cptes rattach.	19 682		19 682	24 587
Autres	6 975		6 975	223
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	98 737		98 737	129 733
Charges constatées d'avance (3)	11 132		11 132	5 286
TOTAL (III)	137 057		137 057	161 015
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Ecarts de conversion actif (VI)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	182 480	32 737	149 743	174 302

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

20231 - ASSOCIATION PENNARJAZZ

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

PASSIF	Du 01/01/2018 au 31/12/2018	Du 01/01/2017 au 31/12/2017
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise	15 000	15 000
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	1 643	-928
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	-253	2 571
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
TOTAL (I)	16 390	16 643
Comptes de liaison		
TOTAL (II)		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	40 800	40 800
TOTAL (III)	40 800	40 800
Fonds dédiés		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
TOTAL (IV)		
DETTES (1)		
Dettes financières		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes d'exploitation		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 997	11 509
Dettes fiscales et sociales	12 114	31 544
Redevables créditeurs		
Dettes diverses		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instrument de trésorerie		
Produits constatés d'avance	67 442	73 805
TOTAL (V)	92 553	116 859
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	149 743	174 302

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

92 553

116 859

COMPTE DE RÉSULTAT

20231 - ASSOCIATION PENN AR JAZZ

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 au 31/12/18	Du 01/01/17 au 31/12/17	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services	59 018	57 237	1 781	3
Production vendue de travaux				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	287 429	294 822	-7 393	-3
Reprises sur provisions, amortis, transferts de charges	8 047	4 176	3 870	93
Cotisations	972	1 512	-540	-36
Autres produits (hors cotisations)	47 800	42 974	4 827	11
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	403 266	400 721	2 545	1
CHARGES D'EXPLOITATION (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stocks de marchandises				
Achats de matières premières et fournitures				
Variation de stocks de matières premières et fournitures				
Achats d'autres d'approvisionnements	240	1 057	-817	-77
Variation de stocks d'approvisionnements	942	-140	1 082	772
Autres achats et charges externes *	199 736	176 311	23 425	13
Impôts, taxes et versements assimilés	2 617	2 279	338	15
Salaires et traitements	139 131	140 850	-1 718	-1
Charges sociales	53 295	53 325	-31	
Dotations aux amortissements et dépréciations sur immobilisations : dotations aux amortissements	1 767	1 540	227	15
sur immobilisations : dotations aux dépréciations sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Subventions accordées par l'association				
Autres charges	6 873	6 182	691	11
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	404 600	381 404	23 197	6
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)	-1 334	19 317	-20 651	-107
Opération en commun, Bénéfice attribué ou Perte transférée (III)				
Opération en commun, Perte supportée ou Bénéfice transféré (IV)				
PRODUITS FINANCIERS				
De participation	680	631	49	8
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	680	631	49	8

COMPTE DE RÉSULTAT

20231 - ASSOCIATION PENN AR JAZZ

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 au 31/12/18	Du 01/01/17 au 31/12/17	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	72		72	
Différences négatives de change		6	-6	-100
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)	72	6	66	
RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)	608	625	-17	-3
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion	574	447	127	28
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	574	447	127	28
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion	100	18	82	459
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		17 800	-17 800	-100
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	100	17 818	-17 718	-99
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)	474	-17 371	17 845	103
Impôts sur les bénéfices				
SOLDE INTERMÉDIAIRE	-253	2 571	-2 824	-110
+ REPORT DE RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉR.				
- ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES				
TOTAL DES PRODUITS	404 520	401 798	2 722	1
TOTAL DES CHARGES	404 773	399 227	5 545	1
EXCÉDENT OU DÉFICIT (3)	-253	2 571	-2 824	-110
ÉVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS				
Bénévolat				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL PRODUITS				
CHARGES				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Personnel bénévole				
TOTAL CHARGES				
TOTAL	-253	2 571	-2 824	-110

* Y compris : *Redevances de crédit-bail mobilier*
Redevances de crédit-bail immobilier

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

362

235

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

18

(3) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de

474

-17 371

Détail des comptes

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

20231 - ASSOCIATION PENN AR JAZZ

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

ACTIF	Exercice du	01/01/18 au 31/12/18	01/01/17 au 31/12/17	Variation N / N-1	
		Valeur nette	Valeur nette	en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations Incorporelles					
Autres immobilisations incorporelles		290	610	-320	-52
20800000 AUT IMMO INCORPOREL		5 156	5 156		
28080000 AMORT AUT IMMO INCOR		-4 866	-4 546	-320	-7
Immobilisations Corporelles					
Installations techniques, matériels		706	1 026	-320	-31
21540000 MATERIEL MUSIQUE		19 112	19 112		
28154000 AMORT MATERIEL INDUS		-18 406	-18 086	-320	-2
Autres immobilisations corporelles		1 293	1 262	31	2
21830000 MATERIEL BUREAU		10 059	8 901	1 158	13
21832000 APPAREIL HIFI		699	699		
28183000 AMORT MAT BUREAU		-9 011	-8 233	-777	-9
28183200 AMORT MATERIEL HIFI		-454	-104	-350	-335
Immobilisations Financières (2)					
Participations		9 188	9 188		
26100000 TITRES PARTICIPATION		8 188	8 188		
26600000 AUTRES FORMES DE PARTICIPATION		1 000	1 000		
Créances rattachées à des participations		80	72	8	11
26750000 APPORTS NON CAPITALISES		80	72	8	11
Autres immobilisations financières		1 129	1 129		
27500000 DEPOT CAUTION VERSES		1 129	1 129		
TOTAL (I)		12 686	13 286	-601	-5
Comptes de liaison					
TOTAL (II)					
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours					
Matières premières et autres approvisionnements		245	1 186	-942	-79
32200000 FOURNIT. CONSOMMABLE		245	735	-490	-67
32300000 STOCK TEE SHIRT			134	-134	-100
32400000 STOCK SACS ET CARNETS			317	-317	-100
Avances et acomptes versés sur commandes		285		285	
40910000 Fournisseurs - Acomptes sur co		285		285	
Créances (3)					
Créances redevables et comptes rattachés		19 682	24 587	-4 904	-20
41100000 VENTE BIENS SERVICES			274	-274	-100
41101500 Le Quartz			1 771	-1 771	-100
41102500 Conservatoire de Brest			250	-250	-100
41108000 Dialogues Musiques		198	307	-109	-36
41110500 Nemo		22	99	-77	-78
41114500 Collège du Vizac		640		640	
41115500 Ardas		2 275	455	1 820	400
41118500 Bad Seeds		22	52	-30	-58
41119500 Onda		5 398	3 260	2 138	66
41120100 CLINIQUE KERAUDREN		400		400	
41123500 CNV			4 384	-4 384	-100
41129500 AJC		87		87	
41130000 Marmouziec		2 613	2 235	379	17
41132000 Adami		4 000	3 000	1 000	33
41133500 FCM			2 500	-2 500	-100
41140000 Leclerc			2 000	-2 000	-100
41155000 La Carène		500		500	
41185000 Spédidam		3 500	4 000	-500	-12
41800000 Clients - Produits non encore		27		27	
Autres		6 975	223	6 752	

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

20231 - ASSOCIATION PENN AR JAZZ

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

ACTIF	Exercice du	01/01/18 au 31/12/18 Valeur nette	01/01/17 au 31/12/17 Valeur nette	Variation N / N-1	
				en valeur	en %
40103500 Néopost			223	-223	-100
43705000 Titres restaurant		4 048		4 048	
43870000 org sociaux produits à recev		593		593	
46870000 PRODUITS A RECEVOIR		2 335		2 335	
Disponibilités		98 737	129 733	-30 996	-24
51230000 CREDIT AGRICOLE		3 928	7 276	-3 348	-46
51233000 CRCA LIVRET CSL			158	-158	-100
51240000 CREDIT AGRICOLE LIVRET A		77 056	76 476	579	1
51250000 CRREDIT AGRICOLE LIVRET CSL		17 699	45 003	-27 304	-61
53000000 CAISSE		55	81	-26	-32
53100000 caisse PAJ			739	-739	-100
Charges constatées d'avance (3)		11 132	5 286	5 846	111
48600000 CHARG CONSTAT AVANCE		11 132	5 286	5 846	111
TOTAL (III)		137 057	161 015	-23 958	-15
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)		149 743	174 302	-24 558	-14

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (trut)

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

20231 - ASSOCIATION PENN AR JAZZ

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

PASSIF	Exercice du 01/01/18 au 31/12/18	Exercice du 01/01/17 au 31/12/17	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
FONDS ASSOCIATIFS				
Fonds propres				
Fonds associatifs sans droit de reprise	15 000	15 000		
10210000 FONDS ASSOCIATIF	15 000	15 000		
Report à nouveau	1 643	-928	2 571	277
11000000 REPORT A NOUVEAU	1 643		1 643	
11900000 REPORT A NOUVEAU		-928	928	100
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	-253	2 571	-2 824	-110
Autres fonds associatifs				
Provisions réglementées				
14550000 AMO DERO INSTA MATER				
TOTAL (I)	16 390	16 643	-253	-2
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour charges	40 800	40 800		
15800000 PERENNISATION EMPLOI JEUNES	40 800	40 800		
TOTAL (III)	40 800	40 800		
Fonds dédiés				
TOTAL (IV)				
DETTES (1)				
Dettes financières				
Dettes d'exploitation				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 997	11 509	1 488	13
40100000 FOURNIS-BIEN ET SERV	1 943	1 350	593	44
40106000 Marmouzig	1 938	888	1 051	118
40108000 Cars Leroux	130		130	
40113000 FOURNISSEURS G	29		29	
40118000 BNP Parisbas	133	133		
40118500 Jazz et Cie	540		540	
40119000 FOURNISSEURS J	742		742	
40130000 Le Vauban	244	4	240	
40135500 Passerelle centre d'art contem	180		180	
40142500 Desk	203	267	-64	-24
40148000 Taxis Brestois	15		15	
40151500 Jazz Musiques Productions	2 321	1 846	475	26
40175000 Mailchimp		30	-30	-100
40181500 Ouest France	33	31	2	7
40182500 AVEM	356	356		
40185000 SoCoop	377	363	14	4
40196000 Ty Zicos	973	203	770	380
40800000 Fournisseurs - Fact. non parve	2 839	6 039	-3 200	-53
Dettes fiscales et sociales	12 114	31 544	-19 431	-62
42100000 PERSON REMUNERAT DUE	350	620	-270	-44
42820000 DETTES/CONGES PAYER	1 825	2 498	-673	-27
43100000 SECURITE SOCIALE	4 079	15 659	-11 580	-74
43730000 AUDIENS	1 567	7 108	-5 541	-78
43741000 ASSEDIC INTERMITTENT SPECTACLE	189	146	43	29
43750000 AFDAS	2 535	2 531	4	
43762000 CMB MEDECINE TRAVAIL INTERMITT	106	121	-15	-12
43781000 FNAS (comité entreprise)	568	514	54	11
43783000 FCAP	114	96	18	18
43820000 CH SOC/PROV C PAYES	782	1 146	-364	-32
43860000 ORG SOC CHARGE PAYER		1 106	-1 106	-100
Dettes diverses				
Produits constatés d'avance	67 442	73 805	-6 363	-9
48700000 PROD CONSTATE AVANCE	67 442	73 805	-6 363	-9

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

20231 - ASSOCIATION PENN AR JAZZ

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

PASSIF	Exercice du 01/01/18 au 31/12/18	Exercice du 01/01/17 au 31/12/17	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
TOTAL (V)	92 553	116 859	-24 306	-21
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	149 743	174 302	-24 558	-14

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

92 553

116 859

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

20231 - ASSOCIATION PENN AR JAZZ

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 au 31/12/18	Du 01/01/17 au 31/12/17	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services	59 018	57 237	1 781	3
70605000 Billetterie	25 630		25 630	
70610000 PLEIN TARIF		8 228	-8 228	-100
70620000 TARIFS REDUITS		3 478	-3 478	-100
70630000 TARIF ADHERENT	399	2 669	-2 270	-85
70650000 AUTRES TARIFS		4 796	-4 796	-100
70670000 RECETTES TOURNEES	10 072	7 392	2 681	36
70680000 RECETTE PARTENAIRES	1 104	3 662	-2 558	-70
70681000 RECETTES COPRODUCTION	19 686	26 483	-6 797	-26
70690000 AUTRES RECETTES	2 127	529	1 598	302
Production vendue de travaux				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	287 429	294 822	-7 393	-3
74101000 ETAT - AIDE A L'EMPLOI	719	6 395	-5 676	-89
74102000 Fonpeps	2 335		2 335	
74121000 SUBVENTIONS GENERALES DRAC	100 000	94 062	5 938	6
74131000 SUB SPECIFIQUES DRAC	20 600	24 800	-4 200	-17
74191500 SUBV° FONDATI° CREDIT AGRICOLE		5 000	-5 000	-100
74210000 SUBVENTION REGION BRETAGNE	55 575	51 000	4 575	9
74310000 SUBVENTION CG FINISTERE	28 500	28 500		
74320000 SUBVENT° SPECIFIQUES FINISTERE	22 000	20 500	1 500	7
74410000 SUBVENTION VILLE BREST	54 700	54 025	675	1
74420000 Subv spécifiques Ville de Bres	3 000	10 000	-7 000	-70
74600000 SUBVENTION GUIPAVAS		540	-540	-100
Reprises sur provisions, amorts, transferts de charges	8 047	4 176	3 870	93
79110000 REFACTURATION MARMOUZIC	2 903	2 747	156	6
79120000 REFACTURATION NEMO	288	610	-322	-53
79140000 Prise en charge salaires Afdas	4 524	819	3 705	452
79142000 TRANSFERT DE CHARGES	332		332	
Cotisations	972	1 512	-540	-36
75600000 ADHESIONS	972	1 512	-540	-36
Autres produits (hors cotisations)	47 800	42 974	4 827	11
75800000 PROD DIVERS GESTION				200
75810000 SUBVENTION SACEM	5 800	5 200	600	12
75820000 SUBVENTION SPEDIDAM	7 000	7 914	-913	-12
75830000 subvention ADAMI	8 000	6 000	2 000	33
75840000 SUBVENTION CNV	18 248	15 600	2 648	17
75860000 FCM		5 000	-5 000	-100
75870000 ONDA	8 752	3 260	5 492	168
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	403 266	400 721	2 545	1
CHARGES D'EXPLOITATION (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stocks de marchandises				
Achats de matières premières et fournitures				
Variation de stocks de matières premières et fournitures				
Achats d'autres d'approvisionnements	240	1 057	-817	-77
60225000 FOURNITURES BUREAU	240	1 057	-817	-77
Variation de stocks d'approvisionnements	942	-140	1 082	772
60320000 VAR STOCK AUT. APPRO	942	-140	1 082	772
Autres achats et charges externes *	199 736	176 311	23 425	13
60410000 CONTRAT DE CESSION	67 041	58 491	8 549	15
60420000 CONTRAT DE COPRODUCTION	11 673	2 569	9 104	354

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

20231 - ASSOCIATION PENNARJAZZ

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 au 31/12/18	Du 01/01/17 au 31/12/17	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
60610000 PETIT MATERIEL	904	1 626	-722	-44
60611000 ELECTRICITE		1 305	-1 305	-100
60612000 GAZ	1 518		1 518	
60640000 PHOTOCOPIES	677	751	-74	-10
60650000 PETIT MATERIEL DE MUSIQUE	636	44	592	
61320000 LOCATION IMMOBILIERE	10 859	10 800	59	1
61321000 LOC IMMOBILIERE FESTIVAL		250	-250	-100
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	1 247	1 227	20	2
61351000 LOCATION BACKLINE	2 385	1 638	747	46
61351500 LOCATIONS INSTRUMENTS	2 616	6 922	-4 306	-62
61500000 ENTRETIEN REPARATION		398	-398	-100
61560000 MAINTENANCE	662	642	20	3
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	1 918	1 743	175	10
61810000 DOC. GENERALE	574	587	-13	-2
61830000 DOC. TECHNIQUE	62	100	-38	-38
62100000 PERSONNEL EXT ENTREP	740	675	66	10
62221000 COMMISSIONS SUR VENTE BILLET	630	630		
62260000 HONORAIRES COMPTABLES	1 583	1 548	36	2
62261000 COMMISSAIRE AUX COMPTES	2 580	2 520	60	2
62262000 HONORAIRES DIVERS	2 266		2 266	
62270000 FR AIS D'ACTES	50	50		
62290000 Intervenants extérieurs		798	-798	-100
62300000 AFFICHE ET PROGRAMME	6 470	6 692	-222	-3
62310000 ANNONCES INSERTIONS	10 170	10 006	165	2
62320000 SUPPORT INTERNET	1 858	2 044	-186	-9
62350000 CREATION GRAPHIQUE	7 671		7 671	
62370000 AFFICHAGE DISTRIBUT°	3 044	4 457	-1 413	-32
62510000 DEPLACEMENT ARTISTE	9 700	9 263	436	5
62520000 DEPLACEMENT ASSOCIAT	12 784	10 809	1 975	18
62560000 FRAIS MEMBRES ASSOCI	6 562	6 243	319	5
62570000 FRAIS RECEPT°ARTISTE	20 899	21 608	-710	-3
62610000 FRAIS POSTAUX	5 636	6 057	-421	-7
62620000 FRAIS TELECOMMUNICAT	1 853	1 708	145	8
62700000 SERVICES BANCAIRES	172	173	-1	-1
62710000 Paybox	360	360		
62720000 Commissions CB	36	39	-3	-8
62730000 Frais Tickets restaurant	126		126	
62800000 ADHESION COTISATION	1 776	1 539	237	15
Impôts, taxes et versements assimilés	2 617	2 279	338	15
63330000 FORMATION AFDAS	2 535	2 158	377	17
63510000 IMPOTS DIRECTS	148	108	39	36
63530000 IMPOTS INDIRECTS	-65	13	-78	-598
Salaires et traitements	139 131	140 850	-1 718	-1
64100000 REMUNERAT. PERMANENTS	111 286	104 206	7 081	7
64110000 REMUNERATION ARTISTE	28 518	34 215	-5 697	-17
64120000 CONGES PAYES	-673	2 429	-3 102	-128
Charges sociales	53 295	53 325	-31	
64510000 COT URSSAF	30 684	30 075	609	2
64512000 AGESEA	125		125	
64530000 AUDIENS	11 319	10 952	367	3
64541000 POLE EMPLOI INTERMITTENT	2 767	3 069	-302	-10
64550000 AFDAS		472	-472	-100
64580000 CONGES SPECTACLES	4 326	4 974	-648	-13
64581000 FNAS (comité entreprise)	1 747	1 717	30	2
64582000 CH SOC/CONG PAYES	-364	1 117	-1 481	-133
64583000 FCAP	347	319	28	9
64700000 Titres restaurant	1 734		1 734	
64750000 MEDECINE DE TRAVAIL	504	492	12	2
64751000 MTI PERMANENTS		38	-38	-100
64752000 MTI INTERMITTENTS	106	101	5	5
Dotations aux amortissements et dépréciations sur immobilisations : dotations aux amortissements	1 767	1 540	227	15
68111000 IMMO INCORPORELLES	320	320		

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

20231 - ASSOCIATION PENNARJAZZ

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 au 31/12/18	Du 01/01/17 au 31/12/17	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
<i>68112000 IMMO CORPORELLES</i>	1 447	1 220	227	19
sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Subventions accordées par l'association				
Autres charges	6 873	6 182	691	11
<i>65160000 SACEM</i>	5 721	5 107	614	12
<i>65170000 SACD</i>	682		682	
<i>65180000 TAXES PARAFISCALES</i>	470	1 063	-593	-56
<i>65400000 PERTES SUR CREANCES</i>		12	-12	-100
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	404 600	381 404	23 197	6
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)	-1 334	19 317	-20 651	-107
Opération en commun, Bénéfice attribué ou Perte transférée (III)				
Opération en commun, Perte supportée ou Bénéfice transféré (IV)				
PRODUITS FINANCIERS				
De participation	680	631	49	8
<i>76100000 PROD PARTICIPATION</i>	680	631	49	8
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	680	631	49	8
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	72		72	
<i>66000000 CHARGES FINANCIERES</i>	72		72	
Différences négatives de change		6	-6	-100
<i>66600000 Ecart de change</i>		6	-6	-100
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)	72	6	66	
RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)	608	625	-17	-3
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion	574	447	127	28
<i>77130000 LIBERALITES PERCUES</i>	212	212		
<i>77200000 PRODUITS / EX. ANTERIEURS</i>	362	235	127	54
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	574	447	127	28
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion	100	18	82	459
<i>67130000 Don</i>	100		100	
<i>67200000 CHARGES/EXERC ANTER</i>		18	-18	-100
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		17 800	-17 800	-100
<i>68740000 DOT AUT. PROV REGL</i>		17 800	-17 800	-100
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	100	17 818	-17 718	-99

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

20231 - ASSOCIATION PENN AR JAZZ

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 au 31/12/18	Du 01/01/17 au 31/12/17	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)	474	-17 371	17 845	103
Impôts sur les bénéfices				
SOLDE INTERMÉDIAIRE	-253	2 571	-2 824	-110
+ REPORT DE RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉR.				
ENGAGEMENTS				
Sur apports				
Sur subventions de fonctionnement				
Sur dons manuels				
Sur legs et donations				
- ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES				
TOTAL DES PRODUITS	404 520	401 798	2 722	1
TOTAL DES CHARGES	404 773	399 227	5 545	1
EXCÉDENT OU DÉFICIT (3)	-253	2 571	-2 824	-110
ÉVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS				
Bénévolat				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL PRODUITS				
CHARGES				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Personnel bénévole				
TOTAL CHARGES				
TOTAL	-253	2 571	-2 824	-110

* Y compris :
Redevances de crédit-bail mobilier
Redevances de crédit-bail immobilier
 (1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
 (2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs
 (3) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de

362	235
474	18
	-17 371

Annexe

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

20231 - ASSOCIATION PENN AR JAZZ

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

SOMMAIRE

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat	Information		
	Produite	Non significative	Non applicable
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE			
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	0		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	0		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	0		
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	0		
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS			
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN	0		
CRÉDIT BAIL			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	0		
EFFETS DE COMMERCE			
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	0		
COMPOSITION DES FONDS ASSOCIATIFS			
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS ASSOCIATIFS			
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS			
TABLEAU DE SUIVI DES LEGS ET DONATIONS			
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	0		
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	0		
CRÉDIT D'IMPÔT COMPÉTITIVITÉ ET EMPLOI (CICE)			NA
LES ENGAGEMENTS	0		
DETTES GARANTIES PAR DES SURETÉS RÉELLES	0		
HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES			
LES EFFECTIFS			
RESSOURCES, VENTILATION DE L'IMPÔT, INCIDENCE DES DISPOSITIONS FISCALES SUR LES CAPITAUX PROPRES			
COMMENTAIRE			

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

20231 - ASSOCIATION PENN AR JAZZ

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

- les indemnités de fin de carrières au 31.12.2018 sont de 6801.96 €

- Le droit individuel à la formation n'est plus établi par l'association, car les salariés gèrent leur C.P.F

- La ville de brest a mis à la disposition de l'association PENN AR JAZZ pour l'année 2018 pour une valeur globale de 16609 €, détail ci après:

- 1°) des prestations techniques pour manifestations pour une valeur de 977 €
- 2°) reprographie pour une valeur de 137 €
- 3°) des matériels et techniciens pour une valeur de 12150 € au Vauban, et 2400 € au Mac Orlan
- 4°) 223 rue Jean Jaurès pour 945 €

- Les heures supplémentaires au 31.12.2018 sont de 100 H pour l'ensemble des salariés, leur valorisation en brut est de 1207.86 €

Les comptes annuels au 31/12/2018 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Option de traitement des charges financières :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

20231 - ASSOCIATION PENN AR JAZZ

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

STOCKS

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

PROVISIONS RÉGLEMENTÉES

Les provisions réglementées correspondent à la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant le mode linéaire.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

20231 - ASSOCIATION PENN AR JAZZ

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET AVANCES ET ACOMPTES

Désignation

VALEUR NETTE

TOTAL AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES, AVANCES ET ACOMPTES

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

20231 - ASSOCIATION PENN AR JAZZ

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

CADRE A	IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations		
				suite à réévaluation	acquisitions	
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	5 156			
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Inst. générales, agencts & aménagts construct.				
	Installations techniques, matériel & outillage industriels		19 112			
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers				
		Matériel de transport				
	Matériel de bureau & mobilier informatique	9 600		1 158		
	Emballages récupérables & divers					
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
TOTAL			28 711		1 158	
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations		9 251			
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières		1 129			
TOTAL			10 380			
TOTAL GENERAL			44 247		1 158	
CADRE B	IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL			5 156	
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Inst. gal. agen. amé. cons				
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.				19 112	
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers				
		Matériel de transport				
	Mat. bureau, inform., mobilier				10 758	
	Emb. récupérables & divers					
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
TOTAL					29 869	
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations				9 251	
	Autres titres immobilisés					
	Prêts & autres immob. financières				1 129	
TOTAL					10 380	
TOTAL GENERAL					45 405	

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

20231 - ASSOCIATION PENNARJAZZ

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement, dévelop.	TOTAL				
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL	4 546	320		4 866
Terrains					
Constructions					
Sur sol propre					
Sur sol d'autrui					
Inst. générales agen. aménag.					
Inst. techniques matériel et outil. industriels		18 086	320		18 406
Autres immobs corporelles					
Inst. générales agencem. amén.					
Matériel de transport					
Mat. bureau et informatiq., mob.		8 338	1 127		9 465
Emballages récupérables divers					
	TOTAL	26 424	1 447		27 871
	TOTAL GENERAL	30 970	1 767		32 737

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissements							
TOTAL							
A. Immob. incorpor.							
Terrains							
Constr.							
Sur sol propre							
Sur sol autrui							
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.							
Inst. gales, ag. am div							
Matériel transport							
Mat. bureau mobilier inf.							
Emballages réc. divers							
	TOTAL						
Frais d'acquisition de titres de participations							
	TOTAL GÉNÉRAL						
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

20231 - ASSOCIATION PENN AR JAZZ

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations	80		80
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	1 129		1 129
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	19 682	19 682	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	4 641	4 641	
	Etat & autres coll. publiques			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres)	2 620	2 620		
Charges constatées d'avance	11 132	11 132		
TOTAUX		39 284	38 076	1 209
Renvois	(1) Montant des			
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

20231 - ASSOCIATION PENN AR JAZZ

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	11 132
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	11 132

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

20231 - ASSOCIATION PENN AR JAZZ

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	12 997	12 997		
Personnel & comptes rattachés	2 175	2 175		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	9 939	9 939		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés				
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)				
Dettes représentatives des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	67 442	67 442		
TOTAUX	92 553	92 553		

- Renvois (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
 Emprunts remboursés en cours d'exer.
 (2) Montant divers emprunts, dett/associés

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

20231 - ASSOCIATION PENNARJAZZ

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	67 442
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	67 442

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 839
Dettes fiscales et sociales	2 607
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	5 446

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

20231 - ASSOCIATION PENN AR JAZZ

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

ENGAGEMENTS DONNÉS

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Effets escomptés non échus						
Cautionnements, avals et garanties donnés par la société						
Engagements assortis de sûretés réelles						
Intérêts à échoir						
Assurances à échoir						
Autres engagements donnés :						
Contrats de crédits-bails						
Contrats de locations financement						
TOTAL (1)						
	Autres	Dirigeants	Provisions			Montant
Engagements en matière de pensions						
TOTAL						

ENGAGEMENTS REÇUS

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Cautionnements, avals et garanties reçus par la société						
Sûretés réelles reçues						
Actions déposées par les administrateurs						
Autres engagements reçus						
TOTAL						

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

20231 - ASSOCIATION PENN AR JAZZ

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

DETTES GARANTIES PAR DES SÛRETÉS RÉELLES

	Dettes garanties	Montant des sûretés
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL		